
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REE STRO | 

AA 

a 

VISTO el expediente 4061-1181417/2021 mediante el cuahse solicita 

que se declare Interés Municipal la séptima edición del desfile “Los Hornos Pura Moda” 

que se llevará a cabo en el mes de Noviembre del corriente año en la localidad de los 

Hornos, de nuestra ciudad; y 

CONSIDERANDO: 

Que el evento es realizado por ACLHO, Asociación Comercial Los 

Hornos y el mismo se realiza por séptimo año consecutivo organizando coniuntamente con 

el Hospital Italiano de La Plata y la Clínica de la Mama, cuya finalidad principai es la de 

profundizar la concientización sobre el cáncer de mama. 

Que el mismo se realiza a total beneficio de la Escuela Especial NO 

535 Juana Azurduy y el Jardín de Infantes N9 965, entidades que apadrinamos desde hace 

muchos años. Por otro lado, con este tipo de evento, complementamos actividades para la 

reactivación de nuestro Centro Comercial como parte activa del Programa de Desarrollo de 

Centros Comerciales a cielo abierto. 

Que atento a lo expuesto, la Municipalidad de La Plata desea destacar 

muy especialmente la realización de tan relevante evento, por lo que corresponde el 

dictado del presente acto administrativo.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1: Declárese de Interés Municipal del Partido de La Plata, la séptima edición 

del desfile “Los Hornos Pura Moda” que se llevará a cabo en el mes de Noviembre del 

corriente año en la localidad de los Hornos de nuestra ciudad.- 

ARTÍCULO 29: Las erogaciones que se realicen por el presente decreto se atederán con 

las asignaciones de partida del presupuesto vigente.- 

ARTICULO 39: El Presente decreto será refrendado por el Secretario d pra =nacíón 

Municipal. 

ARTI 

CRETOS 
DO 2021 

003254


